MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 001/2017 – CE/DEMAD

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe conferem a Portaria nº 1668 de 14 de junho de 2017, a Resolução nº 10 do

Conselho Superior Universitário, de 11 de maio de 2017, bem como os termos do Edital nº 001/2017-CE/DMAD, torna público a homologação do resultado

final das eleições no âmbito do Departamento de Meio Ambiente e Desenvolvimento.

Macapá-AP, 16 de outubro de 2017.

A Comissão Eleitoral

Portaria nº 1668/2017-UNIFAP

DIREÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO – DMAD
Chapa “DMAD DE TODOS”

Claudia Chelala (Diretora) & Marilene Trajano (Vice)
55% dos votos válidos

Chapa “SOMOS TODOS DMAD”

Alan Cunha (Diretor) & Geison Cunha (Vice)
45% dos votos válidos

REPRESENTAÇÃO NO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO DMAD

DOCENTES SITUAÇÃO

Arialdo Martins (Titular)/Elizandra Cardoso (Suplente) 6

ELEITOS

Alzira Marques (Titular)/Helenilza Cunha (Suplente) 4

Marcelo Oliveira (Titular)/Herondino Filho (Suplente) 4

TÉCNICOS

Lorena Souza (Titular)/Rosemary Koga (Suplente) 3

Isaias Tavares (Titular)/Sem suplente para o pleito 2

DISCENTES

Ademir Barros (Titular)/Ana Carolina Ferreira (Suplente) 68

Rafael Neri (Titular)/Evellyn Façanha (Suplente)  37